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روزنه

محسن صفایی فراهاني:
بر آتش به پا شده 

در زندگی نجفی ندمید
محسن صفایی فراهانی که تأکید دارد نباید بر  �

آتشی که در زندگی نجفی به  پا شده دمید، می گوید: 
هنوز نتوانسته ام باور کنم که نجفی توانسته باشد 
چنین کاری را انجام دهد، مگر آنکه شرایط آن قدر 
برایش تنگ شده باشد که نتواند اوضاع را کنترل کند. 
به گزارش «خبرآنلاین»، محسن صفایی فراهانی، فعال 
سیاسی اصلاح طلب، درباره حواشی قتل همسر دوم 
محمدعلی نجفی گفت: «من بسیار متأسف شدم 
که شخصیت باتجربه و متواضعی مثل آقای نجفی 
دچار چنین مشکلی شد. در این شرایط که مشکل 
مدیریتی این قدر گریبان گیر کشور شده است، یک مدیر 
باتجربه را این گونه از دست دادیم». او گفت: «این 
اتفاق دو ضایعه بود؛ یک ضایعه بُعد انسانی این 
اتفاق است که باعث مرگ یک انسان شد و ضایعه 
دوم محروم شدن کشور از داشتن یک مدیر باتجربه بود 
که دیگر نمی توان از او استفاده کرد».نماینده سابق 
مجلس ششم با اشاره به شناخت خود از نجفی ادامه 
داد: «من از این اتفاق و پرونده اطلاعات دقیقی ندارم و 
نمی توانم خیلی اظهارنظر کنم، ولی براساس شناخت 
خودم از نجفی و براساس برخوردهایی که با او 
داشته ام و حشر و نشر کاری که از نزدیک با وی داشتم 
می گویم این اتفاق برای خودم به شدت عجیب است، 
هنوز نتوانسته ام باور کنم که نجفی توانسته باشد 
چنین کاری را انجام دهد، مگر آنکه شرایط آن قدر 
برایش تنگ شده باشد که نتواند اوضاع را کنترل 
کند».صفایی فراهانی در ادامه این گفت وگو اشاره ای 
تلویحی به اظهارات برخی اعضای حزب کارگزاران 
درباره پرونده نجفی کرد و گفت: «من برای کسانی که 
ادعای هم گروهی و هم حزبی بودن با نجفی را دارند، 
بسیار متأسف شدم که این گونه از او اسم می برند و 
مسائل شخصی خودشان را با مسائل سیاسی و اداری 
کشوری مخلوط می کنند. کسی که سیاسی است، نباید 
در این شرایط این گونه بحث ها را باز کند، زمانی که 
کمکی از دستمان برنمی آید؛ بر آتشی که در زندگی 
نجفی به پا شده بیشتر نباید دمید و اگر نمی توانیم 
آتش را خاموش کنیم، کنار بکشیم تا دیگری کمک 
کند».این چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: «یکی 
از دلایل عقب ماندگی کشور، عقب ماندگی افرادی 
است که مسبب چنین اتفاقاتی می شوند. به هرحال 
امیدوارم همه چیز در شرایط مطلوبی حل شود، ضمن 
اینکه تأسف می خورم از اتفاقی که برای آن خانم افتاد 
و برای نجفی هم ناراحتم که قرار است ایشان را به 
همین راحتی از دست بدهیم».صفایی فراهانی در 
واکنش به صحبت های محسن رفیق دوست که اتفاق 
پیش آمده برای نجفی را توطئه می داند، گفت: «من 
اطلاع زیادی دراین باره ندارم، اما در ۲۵ سال اخیر با 
توجه به اتفاقات مشابهی مانند اتفاقی که برای آقای 
مهاجرانی افتاد و مطالبی که درباره برخی از بیانات 
مسئولان گفته شده است، امکان توطئه نیز وجود 
دارد که به وضعیت عقب افتادگی کشور برمی گردد.او 
خاطرنشان کرد: «نباید یک مدیر کارآمد را به این شکل 
از صحنه خارج کنیم و کامل از دست بدهیم. این هم 
نشان دهنده عدم عقلانیت و تفکر است، این قسم 
اتفاقات نه تنها بد است، بلکه برای مدیریت کشور 
به دور از منطق و عقل است. نجفی با حضورش در 
شهرداری تهران مفاسد زیادی را آشکار کرد که البته 
به آنها رسیدگی نشد و چیزی هم  گیر مردم نیامد یا با 
مشکلات برخورد نشد، اما از نظر من آنهایی که آسیب 
دیده بودند، به نوعی خواستند تلافی کرده باشند و این 

فقط یک احتمال است».

محمد عطریانفر:
جلسات شوراي نگهبان با 

اصلاح طلبان گام مبارکي است
سخنگوی  � کدخدایی،  عباسعلی  ایران آنلاین: 

شورای نگهبان، در نشست خبری و در پاسخ به 
پرسش خبرنگار روزنامه ایران مبنی بر اینکه ناظر 
به گفت وگوی اخیرش با پگاه آهنگرانی، بازیگر و 
مستندساز، شورای نگهبان حاضر است پاسخ گوی 
سؤالات و ابهامات فعالان سیاسی نیز باشد یا خیر؟ به 
جلساتی اشاره کرد که این نهاد با سیاسیون و به ویژه 
سیاست مداران اصلاح طلب برگزار می کند. محمد 
عطریانفر درباره چندوچون جلسات اصلاح طلبان با 
شورای نگهبان گفت: «من به صورت اجمالی مطلعم 
که برگزاری این جلسات را شورای نگهبان آغاز کرده و 
به باورم گام مؤثر و مبارکی است. تا آنجا که می دانم 
این گفت وگو ها با هدف ارتقابخشیدن به مشارکت 
احزاب است و اینکه بشود نوعی اعتمادسازی میان 
نهادهای حقوقی و نهادهای عرفی سیاسی یعنی 
احزاب تقویت شود. این اقدام در مجموع موجب 
استقبال دوستان ما در جریان اصلاح طلب است و 
امیدواریم این رابطه های اعتمادساز متقابل بتواند 
مشارکت را به ویژه در گستره حضور انتخاب شوندگان 
تقویت کند؛ اما به گمانم این طور نیست که این 
جلسات به صورت رسمی و منضبط برگزار شود، بلکه 
بنا به مورد و بنا به اقدامی است که بالطبع از طرف 
شورای نگهبان و اعضای محترمش انجام می شود 
و باید امیدوار باشیم که این دعوت ها گسترش پیدا 
کند تا گفت وگوهای انتقادی با هدف برون رفت 
موفقیت آمیز تقویت شود و ادامه پیدا کند». او درباره 
اینکه این جلسات چه مدت است که برگزار مي شود، 
افزود: «درباره اینکه چند جلسه برگزار شده، اطلاع 
دقیقی ندارم؛ اما برگزاری این جلسات یک سابقه 

شش ماهه دارد».
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مددجوی زندان اوین هستم. سؤالی داشتم  �
از حقوق دان های کشور: چطور می شود یک 
شرکت لبنیاتی که نیازمندی های اساسی مردم 
را می فروشد، با دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
گران فروشی فقط جریمه شود؛ اما مدیرعامل 
یک شرکت واردکننده موبایل به خاطر ۱۴ میلیون 
تومان گران فروشی باید پنج سال محکوم شود و 
پرونده اش هم در تعزیرات و هم دادگاه انقلاب 
رسیدگی شود و فیلم و عکسش در رسانه ها 

پخش شود.
یک مخاطب

وزیر نفت گفته بودند کارمند من در دفترم  �
که مسئول خریدهای جزئی بوده، دستگاه پوزی 
داشته که برای نقل و انتقال بانکی استفاده 
می کرده؛ در صورتی که دستگاه های پوز چنین 
قابلیتی ندارد. وزیر نفت باید در سخنان خود دقت 

و تأمل بیشتری بکنند!
حیدری

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۶: �
پیرو درج پیام یکی از شهروندان محترم مورخ 
۹۸/۰۲/۲۱ با موضوع «یک طرفه بودن بخشی از 
خیابان فاطمی» در آن روزنامه، ضمن تقدیر از 
دغدغه این شهروند گرامی به اطلاع می رساند 
با عنایت به حجم عبوری از آن مقطع و شرایط 
ترافیکی میدان فاطمی، پس زدگی ترافیک در 
حدفاصل خیابان ولیعصر و میدان فاطمی، 
در صورت تغییر جهت عملکردی معبر  به 
دوطرفه، معبر مذکور ظرفیت عبور حجم موجود 
را نداشته و شبکه معابر آن مقطع با مشکل 
مواجه خواهد گردید و بر معضلات ترافیکی آن 
منطقه افزوده خواهد شد. لذا با توجه به حجم 
عبوری از آن مقطع و شرایط ترافیکی شبکه 
آن محدوده، عملکرد یک طرفه بهینه می باشد. 
لذا ضمن تشکر از مشی روشنگرانه آن روزنامه 
وزین خواهشمند است دستور فرمایید وفق مفاد 
مندرج در قانون مطبوعات نسبت به انتشار 
جوابیه فوق در ستون مربوطه اقدام لازم معمول 

فرمایند. 

بازتاب

ایسنا: سخنگوی شورای نگهبان نظرات این شورا 
درباره آخرین لوایح و مصوبات بررسی شده در این نهاد 
را اعلام کرد. عباسعلی کدخدایی در نشست خبری با 
خبرنگاران که در محل شورای نگهبان برگزار شد، ضمن 
ارائه گزارشی از مصوبات ارسالی به شورای نگهبان 
و اعلام نظرات این شورا به دولت و مجلس شورای 
اسلامی، اظهار کرد: لایحه ای داشتیم که چندین بار 
بین مجلس و شورای نگهبان رفت و برگشت داشت 
و آن هم لایحه حفاظت از خاک بود که در نهایت 
عدم مغایرت این لایحه با شرع و قانون اساسی اعلام 
شد. سخنگوی شورای نگهبان درباره لایحه اصلاح 
تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانی با مردان خارجی، عنوان کرد: این لایحه با قانون 
فعلی تفاوت چندانی ندارد و نظر هر دلسوزی را به 
خود جلب می کند. فقهای شورای نگهبان معتقد 
بودند در ماده اول این لایحه مسائل امنیتی حذف 
شده است. موارد دیگری نیز در رابطه با این لایحه به 
مجلس شورای اسلامی ارسال شده است.او درباره 
مقاله خود در روزنامه «شرق» و موضع گیری نسبت 
به مواضع ترامپ و تشریح پروژه ایران هراسی، عنوان 
کرد: تکلیف در حوزه بین الملل روشن است. سیاسیون 
داخل آمریکا هم رویکردشان این بوده است که مدیریت 
جدید ترامپ غیرقابل قبول بوده است. آنچه موجب 
موضع گیری ها می شود، پایداری مردم ایران به حقوق 
خودشان است. طبیعی است که این اقدامات موفق 
نبوده است و با توجه به رقبای سیاسی ترامپ مانند 
خانم کلینتون و اعلام نظرشان در کتابی تحت عنوان
 what’s happen وضعیت مشخص است. کدخدایی 
 FATF درباره اینکه آیا در رابطه با تصویب لوایح
برنامه ای توسط شورای نگهبان در دست اقدام است، 
بیان کرد: این را از دوستان مجمع تشخیص مصلحت 
بپرسید؛ زیرا از حوزه اختیارات شورای نگهبان خارج 
شده است. سخنگوی شورای نگهبان درباره اظهارنظر 
محمدرضا خاتمی در دادگاه و اینکه آیا برای 
شهادت دادن اقدامی انجام می شود، تصریح کرد: ایشان 
حرف های خودشان را ثابت کنند ما پاسخ گو خواهیم 
بود. نمی توان گفت دروغ گو هستید و بعد بیایید شهادت 
دهید. این مطلب خیلی هم برای ما اهمیت ندارد و 
تمایل ندارم در این رابطه صحبت کنم.او درباره جزئیات 
حضور پگاه آهنگرانی در شورای نگهبان و اینکه این 
درخواست توسط چه کسی مطرح شده بود و پاسخ او 
به پیشنهاد شورای نگهبان برای نظارت بر انتخابات چه 
بود؟ خاطرنشان کرد: ایشان به همراه آقای کریمی، یکی 
از همکاران رسانه ای در حال تهیه مستندی هستند و 
در این راستا با افراد مختلفی مصاحبه انجام دادند. با 
من  هم مصاحبه ای انجام شد. ان شاءاالله مستند منتشر 
خواهد شد. پیشنهاد مذکور هم در پایان مصاحبه بود 
و گفته شد که شورای نگهبان به دلیل نظرات مستند 

نگرانی ندارد و می توانند در انتخابات ناظر باشند. 
کدخدایی در پاسخ به سؤالی درباره جزئیات کارگروه 
مشترک مجلس و وزارت کشور در رابطه با بررسی 
ایرادات شورای نگهبان به قانون انتخابات، بیان کرد: در 
این زمینه اطلاعات بیشتری نداریم، باید از همان کارگروه 
مربوطه پیگیری شود.کدخدایی درباره شکایت شورای 
نگهبان از محمود صادقی در هیئت نظارت بر عملکرد 
نمایندگان و اینکه آیا این شکایت مغایر با اصل ۸۴ قانون 
اساسی نیست و اینکه آیا این شکایت در صلاحیت آینده 
نماینده تأثیر دارد؟ گفت: ایشان صحبت ها و افتراهایی 
داشتند که گفتیم بیایند توضیح دهند. طبق قانون 
اظهارنظر امکان دارد اما آیا می تواند مرتکب جرم شود؟ 
اگر ثابت شود که ادعاها دروغ بوده بله در صلاحیت آینده 
تأثیر دارد. سخنگوی شورای نگهبان درباره هجمه های 
اخیر اصلاح طلبان تندرو مبنی بر اینکه اگر لیستشان 
تأیید نشود، در انتخابات پیش رو شرکت نمی کنند، 
عنوان کرد: شورای نگهبان صرفا به وظیفه قانونی خود 
عمل می کند و از اعلام نظر شرکت کردن یا نکردن در 
انتخابات نگرانی ندارد. مردم گوششان به این حرف ها 
بدهکار نیست. اینها قُرم قُرم های اول انتخابات است 
و مردم پاسخ مشخص می دهند.او درباره نظر شورای 
نگهبان برای ورود به نظارت در شورای شهر نیز گفت: 
ما توصیه ای در این زمینه نداشتیم و قانون به ما اجازه 
توسعه اختیارات نمی دهد. کدخدایی درباره افزایش 
اختیارات رئیس جمهور بیان کرد: اختیارات همه نهادها 
در چارچوب قانون اساسی است و اگر همه مسئولان به 
اختیارات تعریف شده عمل کنند، کشور گلستان خواهد 
شد. او درباره نزدیکی به سالگرد انتخابات سال ۸۸ و 
بازخوانی انتخابات آن دوره در صفحات شخصی خود، 
گفت: انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸، انتخابات 
سالمی بود و درباره آن اعلام نظر هم شد که پایان بخش 
همه مسائل بود. اگر در سالروز برگزاری انتخابات 
مطالبی را بازخوانی می کنیم، با هدف تقویت تأکید بر 
سلامت آن انتخابات و آگاه سازی مردم است و کاری به 
اظهارنظرهای گاه وبیگاه برخی افراد درباره آن نداریم. 
کشور ما کشوری آزاد است و بعضی افراد سخنانی را بر 
زبان می آورند که گوش ما خیلی نمی شنود و این گفته ها 
چندان هم معیار درستی ندارد. او در تشریح ایراد شورای 
نگهبان به بند ۹ لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان 
گفت: این بند گفته است که اگر «در صورت سهل انگاری 
یا بی توجهی والدین اتفاقی رخ دهد». حالا اگر والدین 
عمدا جرحی ایجاد کنند، هیچ مجازاتی ندارد و شورای 
نگهبان چند قدم جلوتر است. کدخدایی درباره اصرار 
بر استفاده از واژگان فارسی در تمام مصوبات و قوانین، 
خاطرنشان کرد: هر جایی که مغایرت با اصل ۱۵ قانون 
اساسی احراز شود، اعلام می شود. سخنگوی شورای 
نگهبان درباره اینکه آیا استانی شدن انتخابات منجر به 
رانت نمی شود؟ گفت: آنچه گذشت دیگر گذشته است.

رئیسی خواستار مشارکت  مردم و نخبگان در روند تحولات دستگاه قضائی شد

قوه قضائیه در ترازوی قضاوت
وحیده کریمی: رئیس قوه قضائیه در اقدامی بی سابقه 
در فراخوانی خواستار مشارکت و برقراری ارتباطی 
دو سویه بین عموم مردم جامعه با دستگاه قضا شد 
تا این بار فضای مجازی و رسانه ها دو بازوی  مهم 
در تحول و اصلاح قوه قضائیه باشند. این در حالی 
است که تا پیش از این هرگونه انتقاد یا پیشنهادی 
درباره دستگاه قضا با محدودیت مواجه بود و بسیاری 
چشم انداز روشنی برای بیان پیشنهادهای خود 
به دستگاه عدلیه و برقراری رابطه دوسویه مثبت 
نداشتند؛ اما آیت االله رئیسی با رویه ای که از زمان 
تکیه زدن بر مسند ریاست قوه قضائیه در پیش گرفته 
است، گام های مؤثری برای بهبود اعتماد عمومی و 
بازسازی ساختارهای سنتی قوه قضائیه برداشته است. 
اکنون نیز با ارائه پیشنهاد دریافت نظرات و ایده ها از 
سوی عموم مردم، نخبگان و دلسوزان انقلاب و نظام 
در یک رابطه دو سویه در فضای مجازی که سال ها بود 
به تابو تبدیل شده بود، به دنبال مبارزه با فساد در این 
دستگاه و ترمیم و بازسازی آن برای رسیدن به اهداف 

عالیه در نظام قضائی در ایران اسلامی است.
در متن این فراخوان آمده است که با گسترش 
دسترسی های ارتباطاتی، فارغ از چارچوب های سنتیِ 

خشک و دیوان سالارانه، فضای مجازی و رسانه های 
اجتماعی به فرصتی بزرگ برای کم کردن فاصله های 
زمانی و مکانی در ارتباطات و به اشتراک گذاری نظرات 
تبدیل شده است. از این فرصت باید برای دریافت 
نظرات مردم و نخبگان از «ایده تا بازخورد» به بهترین 
نحو استفاده کرد. آسیب های فضای مجازی که در 

جای خود باید به طور جدی دنبال و رفع شود، نباید 
ما مسئولان را دچار خطای محاسباتی کند و موجب 
شود که خود را از فرصت کم نظیر ارتباط با مردم در 
این زمینه محروم کنیم. به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی باید از فرصت با ارزش فضای مجازی استفاده 
کرد و با اطلاع از نظرات و سؤال های افکار عمومی، 

یک حضور مؤثر و جریان ساز را به نفع مردم رقم 
زد. نیل به «قوه قضائیه تراز انقلاب اسلامی» در گام 
دوم، بدون مشارکت و نقش آفرینی مردم، نخبگان و 
دلسوزان انقلاب ممکن نیست. در مدت کوتاهی که 
از مسئولیتم در قوه قضائیه می گذرد و پیش از آن 
نیز خصوصا در دوره خدمت در آستان قدس رضوی، 
از نظرات ارزشمند کاربران رسانه های اجتماعی 
استفاده کرده ام و از این پس نیز امیدوارم خادمان 
ملت را در ساخت قوه قضائیه ای مردمی، انقلابی 
و ضد فساد یاری کنید. بر اساس این اعلام می کنم تا 
زمانی که سامانه اختصاصی دستگاه قضائی برای 
ارتباط دو سویه با مردم و نخبگان در دسترس قرار 
بگیرد، صفحات متعلق به این جانب در رسانه های 
اجتماعی، یکی از مسیرهای دریافت نظرات مردم 
و نخبگان خواهد بود. علاوه بر اینکه مردم عزیزمان 
می توانند رأسا نظرات خود را از این مسیر منتقل 
کنند، این جانب نیز حسب مورد، فراخوان هایی جهت 
دریافت نظرات درباره ایجاد، اصلاح یا تکمیل برخی 
رویه ها، رویکردها، دستورالعمل ها و آیین نامه ها اعلام 
خواهم کرد و در انتظار نظرات راه گشای صاحب نظران 

و متخصصان این امر خواهم بود.

صادق زیباکلام

قوه قضائیه باید پاسخ گو شود
این موضوع را که آیت االله رئیسی فراخوانی برای مشارکت جویی 
از مردم و نخبگان در روند تحولات دستگاه قضائی ارائه داده اند، باید 
به فال نیک گرفت و گفت که اصلی ترین، مهم ترین، اساسی ترین و 
بنیادی ترین نقطه شروع تغییر و تحول در قوه قضائیه اگر چنانچه آقای 
آیت االله رئیسی به دنبال تغییر و تحول باشند، پاسخ گو کردن قوه قضائیه 
است. یک نفر باید بیاید و پاسخ گو باشد که چرا یک زندانی سیاسی به 
بند چاقوکش ها فرستاده شده است. یک نفر باید توضیح دهد چرا ۹ نفر 
از فعالان محیط زیستی هنوز در بازداشت هستند، وقتی وزارت اطلاعات 
و سازمان محیط زیست بارها گفته اند اینها جاسوس نیستند؛ اما خبری 
از توضیح در این باره که چرا این فعالان محیط زیستی همچنان زندانی 
هستند، نیست. پاسخ گویی کلید تغییر تصوری است که مردم درباره قوه 
قضائیه دارند. اگر رئیس قوه قضائیه نتواند این قوه را پاسخ گو کند، دیگر 
چه کسی می تواند این امر مهم را در دستگاه عدلیه نهادینه کند. آنجا 
که عقاب پر بریزد/ از پشّــه لاغری چه خیزد؛ بنابراین مهم ترین کاری که 

ایشان می توانند انجام دهند، پاسخ گو کردن قوه قضائیه است.

غلامرضا مصباحى مقدم

قوه قضائیه از خود شروع کند
اولا از این دیدگاه جناب آقای رئیسی که فراخوان عمومی دادند، 
تشکر می کنم. برای اصلاح قوه قضائیه  معتقدم این دستگاه باید از خود 
آغاز کند. خواهی نخواهی قوه قضائیه هم دچار فساد است و با وجود 
قضات شریف و کارکنان زحمت کشی که در دستگاه قضا فعال هستند، 
فساد وجود دارد و عناصر فاسد با زد و بندهایی که دارند، تحقق عدالت 
را با چالش مواجه کرده اند و حتی موجب اطاله دادرسی هم شده اند. 
طول عمر بالای برخی پرونده ها موجب شده تا افراد خاطی امید داشته 
باشند که اگر در محکمه ای محکوم شدند، با زد و بند در محکمه ای دیگر 
اتهامات شان منتفی شود. وجود این افراد سبب شده که حتی افرادی 
که به دنبال احقاق حق حقیقی خود هستند، دچار چالش شده و در 
چرخه باطلی قرار گیرند و تن به فساد دهند؛ بنابراین دستگاه قضا نیازمند 
مبارزه قدرتمند با مفسدان داخل سیستم خود است. برای تحقق این 
مهم پیشنهاد می کنم رسیدگی قضائی الکترونیک جدی گرفته شود و 
از ارتباط چهره به چهره افراد کاسته شود تا در یک ارتباط بدون واسطه 
انسانی دست دلالان و کارچاق کنان و مفسدان از دستگاه قضا کوتاه شود.

مجید انصارى

بازسازی اعتماد عمومی به قوه قضائیه
این اقدام آقای رئیسی و چند اقدام دیگر ایشان بعد از پذیرش ریاست 
قوه قضائیه، اقداماتی مناسب و مؤثر در اصلاح و بهبود قوه قضائیه بوده 
است. چندی پیش در دو جلسه ای که با معاونت حقوقی و پارلمانی 
ریاست جمهوری های بعد از انقلاب اسلامی و وزرای دادگستری داشته ایم، 
به بررسی مشکلات و دغدغه ها درباره قوه قضائیه نیز پرداخته ایم که 
نتیجه آن تهیه ۱۰ یا ۱۲ محور اصلی برای پیشنهاد به جناب رئیسی بوده 
است؛ بنابراین در این فرصت باید بگویم که پیشنهاد فراخوانی که مطرح 
شده است، اقدام شایسته ای راجع به بازسازی اعتماد عمومی به قوه 
قضائیه است و ارتباط عموم مرم و صاحب نظران با این قوه حساس ترمیم 
خواهد شد. ادامه این کارها تسهیل کننده ارتباط سالم جامعه و قوه قضائیه  
خواهد شد و طبعا از میان این تعاملات و مراودات پیشنهادهای سازنده ای 
خواهد رسید. اگر نتیجه این اقدامات به صورت سیستماتیک به دریافت 
نظرات و پیشنهادها و انتقادات در قوه قضائیه منجر شود، بسیار مطلوب 
خواهد بود؛ به ویژه اگر در میدان عمل با کار کارشناسی دقیق و تصمیمات 

درست و اقدامات قاطع، قوه قضائیه به نقطه مطلوب هدایت شود.

توضیحات کدخدایى درباره شکایت 
شوراى نگهبان از محمود صادقى
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